Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 283 Jueves, 9 de diciembre de 2021 Pagina 34636

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias

7370 Resolucion de 25 de noviembre de 2021 de la Secretaria General
de la Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias
por la que se fija provisionalmente, para el periodo de Navidad
comprendido entre el 21 de diciembre de 2021 y el 8 de enero
de 2022, un horario especial de apertura en determinadas
Oficinas de Asistencia en Materia de Registros de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia.

La Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia cuenta con una red de
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro, que prestan servicio en horario de
mafiana de 9 a 14 horas.

De ellas, para la Oficina del Infante, donde se localiza el Registro General
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, el articulo 1 de la Orden de
25 de noviembre de 1992, de la Consejeria de Administracién Publica e Interior,
dispone que el horario de atencién al publico "serd de nueva a catorce horas de
lunes a sabado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes. El horario
de atencidn al publico de los dias veinticuatro y treinta y uno de diciembre sera
de nueve a catorce horas y de diecisiete a diecinueve horas.”

Ademas, las Oficinas de San Cristdbal, Teniente Flomesta y La Fama, 3,
prestan servicio vespertino, de 17 a 19 horas, una tarde a la semana, que,
respectivamente, es la de los martes, miércoles y jueves, tal y como se ha puesto
en conocimiento de la ciudadania en la Sede Electrénica de la Administracion
Regional.

En virtud de lo dispuesto en el parrafo segundo del articulo 4.2 del
Decreto n.0 27/1990, de 3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario
de trabajo, permisos, licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio
de la Administracién Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de
urgencia, podran fijarse provisionalmente, por Resolucion del Secretario General
de la Consejeria afectada, horarios especiales, dando cuenta de ello al Consejo
Regional de la Funciéon Publica.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral
y familiar de las empleadas y empleados publicos que prestan servicio en las
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro indicadas, sin menoscabar el
buen funcionamiento del servicio, y habida cuenta de que el canal electrdnico
permite presentar escritos y solicitudes las 24 horas los 365 dias del afo, se
estima conveniente modificar provisionalmente y de manera coyuntural, durante
el periodo navideno, el horario de apertura de aquéllas.

En consecuencia y, en virtud de lo dispuesto en el articulo 31.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, en el parrafo segundo del articulo 4.2 del Decreto n.°
27/1990, de 3 de mayo, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto n.°
174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion publica,

NPE: A-091221-7370



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 283 Jueves, 9 de diciembre de 2021 Pagina 34637

Resuelvo:

Primero: Modificar provisionalmente, para el periodo de Navidad
comprendido entre el 21 de diciembre de 2021 y el 8 de enero de 2022, ambos
inclusive, el horario de apertura de las siguientes Oficinas de Asistencia en
Materia de Registros: Oficina del Infante, en la que el horario quedara establecido
de 8 a 15 horas, excepto los dias 24 y 31 de diciembre, en que sera de 9 a
14 horas; Oficinas San Cristébal, Teniente Flomesta y La Fama, 3, en las que
quedara establecido de 9 a 14 horas.

A partir del 10 de enero de 2022, seran de aplicacién el horario establecido
en la Orden de 25 de noviembre de 1992, de la Consejeria de Administracion
Publica e Interior, respecto a la Oficina del Infante, y el resto de horarios
vespertinos publicados en la Sede Electrénica de esta Administracion Regional.

Segundo: De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del
articulo 4.2 del Decreto n.° 27/1990, de 3 de mayo, debe darse cuenta de la
presente Resolucion al Consejo Regional de la Funcién Publica.

Tercero: Publicar la presente Resolucion en la Sede Electrénica de esta
Administracion Regional, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 31.1 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

En Murcia a 25 de noviembre de 2021.—La Secretaria General de
Transparencia, Seguridad y Emergencias, Elena Garcia Quifiones.

NPE: A-091221-7370 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	11345/2021	Orden de 2 de diciembre de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docen
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11231/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra a don Antonio Sánchez Martínez personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por el turno de promoción int
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11415/2021	Decreto n.º 273/2021, de 2 de diciembre, de delegación de competencias de la Consejería de Educación y Cultura de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la gestión de las Enseñanzas Profesion
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11411/2021	Propuesta de Resolución definitiva para concesión de subvenciones conforme a la Orden de 22 de septiembre de 2021 por la que se aprueba convocatoria para subvenciones destinadas a municipios de la Región de Murcia para financiar la ejecución de
	11412/2021	Propuesta de Resolución definitiva para concesión de subvenciones conforme a la Orden de 22 de septiembre de 2021 por la que se aprueba convocatoria para subvenciones destinadas a municipios de la Región de Murcia para financiar la ejecución de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11413/2021	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa Zardoya Otis, S.A., mediante el establecimiento de servicios mínimos a realizar po
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11268/2021	Extracto de la Resolución R-1519/2021 del Rector de la Universidad de Murcia por la que se convocan ayudas para practicas y TFM en Universidad de Okayama (Japón) a favor de estudiantes del Master de Tecnología y Biología de la Reproducción de M
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11341/2021	Extracto de la Resolución de 30 de noviembre de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación por las pymes regionales. Cheque innovaci
	11361/2021	Extracto de la Resolución de 2 de diciembre 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de tramitación anticipada de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11295/2021	Extracto de la Resolución de 1 de diciembre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de Ampliación de Créditos Adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes d
	11296/2021	extracto de la Resolución de 1 de diciembre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones del programa mixto empleo-formación para p
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	11091/2021	Resolución de 25 de noviembre de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se fija provisionalmente, para el periodo de Navidad comprendido entre el 21 de diciembre de 2021 y el 8 de ene
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	11088/2021	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con carácter de monumento, a favor del Monumento a los Héroes de Santiago de 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9867/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la instalación con actividad principal molturación de semillas oleaginosas y extracción y refi
	11275/2021	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente de modificación de condiciones de la Declaración de Impacto Ambiental por Resolución de 12 de agosto de 2003, relativa al proyecto de explotación de áridos e instalación de trit
	IV. Administración Local
	Águilas
	11090/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del área de prioridad peatonal y acceso restringido de la ciudad de Águilas.
	11262/2021	Convocatoria y bases para la selección de un funcionario interino sujeto a programas, Asesor Jurídico.
	Cieza
	11364/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 23/2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	11283/2021	Bases de selección de personal con carácter temporal en el Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Los Alcázares
	10522/2021	Revocación de delegación genérica de atribuciones. Expediente 4011/2021.
	Moratalla
	11106/2021	Aprobación de la oferta de empleo público 2021.
	Mula
	10239/2021	Aprobación inicial del Reglamento de uso de medios telemáticos para determinados procedimientos
	Murcia
	11407/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2021.
	San Pedro del Pinatar
	10732/2021	Creación de una bolsa de trabajo categoría profesional Peón de Oficios Varios.
	11179/2021	Segunda Edición de la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la Recuperación Social y Económica en San Pedro del Pinatar “Plan Reactivemos San Pedro II – 2021”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	11082/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-07T16:52:57+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



